2025年４月10日

各 位

会社名  株式会社技研製作所

代表者名  代表取締役社長 CEO  大平  厚

（コード番号 6289  東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員     田内  剛

（ＴＥＬ 088－846－2933）

配当予想の修正（サイレントパイラー誕生50周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2025年８月期期末配当の予想について、下記のとおり修正することを決定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．配当予想修正の理由

建設公害を一掃するという理念の基、1975年７月に第１号機が完成した「サイレントパイラー」が、今

年で誕生50周年を迎えます。時代とともに進化を遂げ、半世紀という大きな節目を迎えることが出来まし

たことは、ひとえに株主の皆様をはじめとする関係者皆様のご支援の賜物と心から感謝しております。

つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様に感謝の意を表するとともに、「サイレント

パイラー誕生50周年」を記念いたしまして、2025年８月期の期末配当について、１株当たり10円の記念配

当を実施することといたしました。

これにより、当期における期末配当金は１株当たり32円（普通配当22円、記念配当10円）となり、2025

年５月にお支払いを予定しております中間配当金22円と合わせた年間配当金は１株当たり54円となる予

定であります。

なお、本件につきましては2025年11月に開催予定の第44期定時株主総会に付議する予定であります。

２．修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年10月11日発表）
22円 22円 44円

今回修正予想 －

32円

（普通配当22円）

（記念配当10円）

54円

当期実績 22円

ご参考

前期実績（2024年８月期）
20円 22円 42円

（注）期末配当金につきましては、2025年８月31日の最終の株主名簿に記載または記録された株主を対象

とします。また、期末配当金支払開始日は、第44期定時株主総会にて正式に決議する予定です。

以 上